



Novedades Next Generation de la Comunidad de Madrid

CONSEJERÍA	ACTUACIÓN	COMPONENTE	IMPORTE	FECHA	ENLACE
Digitalización	ORDEN 100/2025, de 24 de abril, de la Consejería de Digitalización, por la que se hace pública la denegación del pago de las subvenciones de bonos digitales para colectivos económicamente vulnerables (C15.I3) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU (Programa Único-Bono Social) en la Comunidad de Madrid.	C15.l03		02/06/2025	BOCM
Familia, Juventud y Asuntos Sociales	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2025, de la Secretaria General Técnica de la Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales, por la que se dispone la publicación de la formalización del contrato de suministros denominado "Suministro de equipamiento del servicio de teleasistencia avanzada para la incorporación de tecnologías para la autonomía y cuidados domiciliarios dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-NextGeneration EU".	C22	7.757.385,15 €	04/06/2025	<u>BOCM</u>
Digitalización	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2025, de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Digitalización, por la que se dispone la publicación, en el "Diario Oficial de la Unión Europea" y en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de la licitación del contrato denominado «Creación de Asistente Virtual con Inteligencia Artificial (IA) que proporcione información de un municipio, en el marco de la realización de "Test Before Invest" dentro de los servicios de digitalización en favor de entidades del Sector Público del Programa Europa Digital para 33 municipios de la Comunidad de Madrid», con cargo parcial al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del Gobierno de España, financiado por la Unión Europea – Next Generation EU (C13.I3.P02.S13)1.	C13.l03	425.283,20 €	04/06/2025	BOCM
Economía, Hacienda y Empleo	CONVENIO de colaboración de 15 de abril de 2025, entre la Comunidad de Madrid, a través de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, y la Agencia de Colocación Ayuntamiento de Torres de la Alameda, para la información, orientación y apoyo en la inscripción en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral u otras vías no formales e informales en el ámbito de la Comunidad de Madrid en el marco del componente 20 "Plan Estratégico de Impulso de la Formación Profesional", del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea—NextgenerationEU.	C20.l01	1.800,00 €	05/06/2025	<u>BOCM</u>
Administración Local Ayuntamiento de Fuenlabrada	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 30 de mayo de 2025 (punto 27), por el que se aprueban las bases reguladoras de la Convocatoria de Subvenciones 2025, con cargo a los Fondos Europeos procedentes del Mecanismo para la Recuperación y Resiliencia. Proyecto (Línea C22.I1.P01): Subproyecto S22. Concesión de ayudas de adaptación de viviendas de personas usuarias de centros de día o en lista de espera, residentes en Fuenlabrada.	C22.l01		10/06/2025	BOCM
Familia, Juventud y Asuntos Sociales	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2025, de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales, por la que se anuncia la licitación del contrato "Obras de reforma para la implantación de unidades de convivencia en la Residencia y Centro de Día Nuevo Versalles en Fuenlabrada (28942 Madrid), a través del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation EU".	C22.l01	5.824.068,82 €	13/06/2025	BOCM
Medio Ambiente, Agricultura e Interior	ADENDA segunda de 8 de mayo de 2025, al convenio de colaboración de 16 de abril de 2024, entre el Ente Canal de Isabel II y el Ayuntamiento de Arroyomolinos, para la ejecución de actuaciones de protección y adaptación al riesgo de inundación e integración ambiental en núcleos urbanos, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU.	C05.l02		13/06/2025	BOCM

CONSEJERÍA	ACTUACIÓN	COMPONENTE	IMPORTE	FECHA	ENLACE
Medio Ambiente	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2025, de la Fundación de la Energía de la Comunidad de Madrid por la que se establece la fecha límite para la ejecución y justificación de las actuaciones cofinanciadas con fondos del mecanismo de recuperación y resiliencia.			13/06/2025	BOCM

Periodo quincenal: del 01 al 15 de junio de 2025

